
VUBSTORE 

Nové výrobní prostory strojírenské divize VÚB a.s 

Počátkem prosince letošního roku byla vydáním kolaudačního rozhodnutí úspěšně završena první etapa 
realizace projektu „VUBSTORE – Rekonstrukce brownfieldu společnosti VÚB a.s.“. 

Projekt je realizován v rámci programu NEMOVITOSTI – Výzva III Operačního programu Podnikání a Inovace 
pro Konkurenceschopnost a jeho předmětem je vytvoření manipulačních a skladovacích prostor rekonstrukcí 
stávajícího nevyužitelného objektu („brownfield“) v areálu a ve vlastnictví VÚB a.s. a vybudování nových 
výrobních, montážních a administrativních (řízení výroby, konstrukce) prostor v návaznosti na stávající 
výrobní a montážní halu strojírenské divize VÚB a.s. 

Realizace první etapy projektu – výstavba nového objektu strojírenské výroby – byla zahájena v druhé 
polovině roku 2019 a v nedávných dnech byla úspěšně dokončena a aktuálně jsou již nové výrobní prostory 
využívány pro výrobní a komerční aktivity strojírenské divize.  Nový třípodlažní objekt s celkovou disponibilní 
plochou více než 750 m2umožnil optimalizaci rozmístění výrobních strojů a zařízení a novou alokaci 
potřebných montážních, měřicích a dalších operací a výrazně tak zlepšuje podmínky realizace aktivit 
strojírenské divize, která z hlediska podnikatelské strategie firmy představuje stěžejní oblast aktivit VÚB a.s.  

Druhá etapa projektu, jejímž předmětem bude demolice stávajícího nevyužívaného objektu (jedná se o 
nejstarší část areálu VÚB a.s. z počátku minulého století) a výstavba nové haly pro potřeby skladování 
textilních surovin, polotovarů a hotových výrobků včetně kompletního zázemí pro zajištění těchto činností. 
Celková disponibilní plocha nového objektu bude cca. 1250 m2. Druhá etapa bude realizována v průběhu let 
2021/2022. 

 



 


